95
Schöck Isokorb® T Typ DP
Schöck Isokorb® T Typ DP
Wärmedämmender Kragplattenanschluss für durchlaufende Deckenfelder. Das Element überträgt Momente und Querkräfte.
Schöck Isokorb® T Typ DP
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2026.1/April
T
Ty

■ Generation:
6.1
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
■ Anschlusssituationen, die mit den in dieser Technischen Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar
sind, können bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
T
Ty
p
DP
Schöck Isokorb® T Typ DP
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2026.1/April
Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
98
H
DeckeBalkon
Bemessungsschnitt
lk
100: Schöck Isokorb® T Typ DP: Statisches SystemAbb.
 Hinweise zur Bemessung
■ Für die beiderseits des Schöck Isokorb® anschliessenden Stahlbetonbauteile ist ein statischer Nachweis vorzulegen.
■ Die Werte in den Tabellen sind pro Element und pro Laufmeter angegeben.
■ Die Bemessungswerte beziehen sich auf die Elementlänge (L = 500 mm) und können pro Laufmeter umgerechnet werden.
■ Schöck  Isokorb® T Typ D in Höhe H = 160 mm, H = 290 mm und H = 300 mm sind auf Anfrage erhältlich.
T
Ty
p
DP
Schöck Isokorb® T Typ DP
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
Technische Information Schöck Isokorb® T für Stahlbetonkonstruktionen/CH-de/2026.1/April
Bemessung
99
Schöck Isokorb® T DP 6.1
MM1 MM2
VV1 VV2 VV3 VV1 VV2 VV3
Bemessungs-
werte bei
Betondeckung
 CV [mm] Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
CV35 CV50 MRd,y [kNm/Element]
Isokorb® Höhe
H [mm]
160 ±7,4 ±7,1 - ±11,2 - -
200 ±7,9 ±7,5 - ±11,8 - -
170 ±8,3 ±7,9 ±7,0 ±12,5 ±11,6 -
210 ±8,8 ±8,4 ±7,4 ±13,2 ±12,2 -
180 ±9,2 ±8,8 ±7,7 ±13,9 ±12,8 ±11,7
220 ±9,7 ±9,2 ±8,1 ±14,5 ±13,4 ±12,3
190 ±10,1 ±9,6 ±8,5 ±15,2 ±14,1 ±12,8
230 ±10,6 ±10,1 ±8,9 ±15,9 ±14,7 ±13,4
200 ±11,0 ±10,5 ±9,2 ±16,5 ±15,3 ±14,0
240 ±11,5 ±10,9 ±9,6 ±17,2 ±15,9 ±14,5
210 ±11,9 ±11,3 ±10,0 ±17,9 ±16,5 ±15,1
250 ±12,4 ±11,8 ±10,4 ±18,6 ±17,2 ±15,7
220 ±12,8 ±12,2 ±10,7 ±19,2 ±17,8 ±16,2
260 ±13,3 ±12,6 ±11,1 ±19,9 ±18,4 ±16,8
230 ±13,7 ±13,1 ±11,5 ±20,6 ±19,0 ±17,4
270 ±14,2 ±13,5 ±11,9 ±21,2 ±19,6 ±17,9
240 ±14,6 ±13,9 ±12,3 ±21,9 ±20,3 ±18,5
280 ±15,1 ±14,3 ±12,6 ±22,6 ±20,9 ±19,1
250 ±15,5 ±14,8 ±13,0 ±23,3 ±21,5 ±19,6
260 ±16,4 ±15,6 ±13,8 ±24,6 ±22,8 ±20,8
270 ±17,3 ±16,5 ±14,5 ±26,0 ±24,0 ±21,9
280 ±18,2 ±17,3 ±15,3 ±27,3 ±25,2 ±23,0
VRd,z [kN/Element]
Nebentragstufe VV1 – VV3 ±17,4 ±26,1 ±46,4 ±26,1 ±46,4 ±68,0
Schöck Isokorb® T DP 6.1
MM1 MM2
VV1 VV2 VV3 VV1 VV2 VV3
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]